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Audito metu mes vertinome Panevėžio apskrities viršininko administracijos 2008 metų 

suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2008 metus. Panevėžio apskrities viršininko 

administracija 2008 metų suvestines finansines ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. 

kovo 18 d., pateikė 2009 m. kovo 16 d. raštu Nr. 20-826-(1.26.)-30 „Dėl 2008 m. metinės 

atskaitomybės pateikimo“. Panevėžio apskrities viršininkas atsakingas už suvestinių finansinių ir kitų 

ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestines finansines ir kitas 

ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, kad auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų 

duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Panevėžio apskrities viršininko 

administracijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų 

parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 
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– Apskaitos registruose duomenys apie patikėjimo teise valdomų suformuotų žemės sklypų 

vertę buvo įrašyti klaidingai, todėl Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse (forma 

Nr. 1) nurodyti 2 193,0 tūkst. Lt didesni ilgalaikio materialiojo turto (aktyvo 4 eil.) ir ilgalaikio turto 

fondo (pasyvo 55 eil.) likučiai, o Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2008 metų apyskaitoje 

(forma Nr. 3) šia suma didesnis žemės vertės (4 eil.) likutis (žr. ataskaitos 2 dalį). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai, 

Panevėžio apskrities viršininko administracijos 2008 metų suvestinės finansinės ir kitos ataskaitos 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ir kitų ataskaitų sudarymą.  

 – Panevėžio apskrities viršininko administracija, nesivadovaudama teisės aktais, 2008 metų 

pabaigoje susidariusį 167,0 tūkst. Lt kreditinį įsiskolinimą turto įsigijimui padengė iš sutaupytų lėšų 

kitoms programoms finansuoti, bet nustatyta tvarka nepatikslino sąmatų (žr. ataskaitos 4 dalį). 

– Panevėžio apskrities viršininko administracijos pavaldžioje įstaigoje – Panevėžio sporto 

medicinos centre – 768,00 Lt darbo užmokesčio ir 237,93 Lt socialinio draudimo įmokų apskaičiuota 

ir išmokėta nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais. Įstaigai padaryta 1 005,93 Lt turtinė žala (žr. 

ataskaitos 5 dalį). 

– Panevėžio apskrities viršininko administracijos pavaldžioje įstaigoje – Obelių vaikų globos 

namuose – nepagrįstai apskaičiuota ir išmokėta 496,13 Lt darbo užmokesčio ir 153,70 Lt socialinio 

draudimo įmokų, nesant įsakymo dėl priedo skyrimo. Įstaigai padaryta 649,83 Lt turtinė žala (žr. 

ataskaitos 5 dalį). 

– Panevėžio apskrities viršininko administracijos pavaldžioje įstaigoje – Panevėžio sporto 

medicinos centre – pažeidžiant teisės aktų reikalavimus nustatytas ir imamas mokestis už 

sportuojančių studentų ir kitų asmenų profilaktinį sveikatos patikrinimą ir sportuojančių asmenų 

sveikatos patikrinimo pažymų išdavimą (žr. ataskaitos 6 dalį).  

– Panevėžio apskrities viršininko įsakymu nustatytos asmenų grupės, kurioms medicininės 

paslaugos teikiamos valstybės biudžeto lėšomis, neatitinka Profilaktinių sveikatos tikrinimų rūšių ir 

apmokėjimo tvarkos (žr. ataskaitos 6 dalį). 

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2008 metais Panevėžio apskrities viršininko administracijoje valstybės lėšų ir 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 
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Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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